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رئیس اداره صمت 
طبس: این اداره 

مجوز کارخانه 
تولید پی وی سی از 

کک را صادر کرده 
است اما هنوز 

سرمایه گذاران 
با هم به نتیجه 
نرسیده اند تا 

زمینه احداث آن 
را فراهم کنند

فرخ نژاد -  قطب زغالی کشور از آن رو به حساب می آید 
که 76 درصد این ماده معدنی از دو نوع حرارتی و کک 
شو در نقاطی مانند پروده، مزینو، نایبند و آبدوغی طبس 
موجود است. این شهرستان؛ بزرگ ترین تولید کننده 
زغال سنگ ایران است طوری که سال قبل دو میلیون و 
300 هزار تن زغال سنگ و یک میلیون و 300 هزار تن 
کنسانتره در طبس تولید شد. اما فعالان این حوزه زغالی 
کشور با سه چالش جدی به روز نبودن امکانات و تجهیزات 
ایمنی، گرانی و نبود چوب و بی بهره بودن از پایگاه های 
امداد و نجات مواجه هستند و در کنار آن اجرای دو پروژه 
مهم زغالی طبس شامل اولین نیروگاه حرارتی کشور و 
توسعه و تجهیز پروده چهار که اعتبار آن از محل منابع ارزی 

تامین شده است روند کندی را طی می کند.

3 چالش معدن داران
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت طبس در گفت و گو 
با »خراسان جنوبی«، با بیان این که عمده چالش های 
پیشروی معدن داران قطب زغال سنگ کشور را که 
بارها در جلسه ها و محافل مختلف از آن سخن به میان 
آمده است، پابرجا دانست اولین آن را مربوط به ایمنی 
معادن زغال سنگ اعلام کرد. مهندس»محمود زارع 
نیا« افزود: معادن زغال سنگ به دلیل گازخیزی در 
عمق زمین، مخاطرات بسیاری دارد و از طرفی اشتغال 
در این معادن نیز قابل توجه است به همین دلیل ایمنی 
آن از حساسیت زیادی برخوردار است که با توجه به 
تحریم های اخیر و افزایش قیمت تجهیزات ایمنی، 
ضرورت ایجاب می کند که این تجهیزات و امکانات با 
استفاده از ارز دولتی و در اختیار گذاشتن تسهیلات 
تامین و تجهیزات ایمنی واحدهای تولیدی به روز شود. 
وی گفت: دیگر چالشی که گریبان گیر فعالان حوزه 

زغال سنگ است، تامین چوب برای معادن است چرا 
که در کارگاه های سنتی از چوب به عنوان نگهدارنده 
تونل ها استفاده می شود و در شرایط فعلی، کمبود 
چوب و از طرف دیگر گرانی بیش از حد آن مشکلاتی 
برای معدن داران به منظور استخراج و پیشروی در 
معادن ایجاد کرده است در حالی که کشور نیز به شدت 
به زغال سنگ به عنوان اصلی ترین چرخه فعالیت 
صنعتی کشور که همان تولید فولاد است، وابسته است. 
به گفته او، باید راهکاری اساسی در این باره اندیشیده 
شود که از جمله آن می توان به جایگزین هایی مانند 
جک و ... یا واردات چوب اشاره کرد. وی ادامه داد: با 
توجه به حوادثی که در معادن زغال سنگ کشور رخ می 
دهد مستعدترین و در اولویت ترین نقطه برای احداث 
پایگاه های امداد و نجات، طبس است چرا که پراکندگی 
معادن، اشتغال قابل توجه و به دوش کشیدن بار اصلی 

تولید زغال سنگ بر عهده این شهرستان است.

روند کند 2 پروژه مهم
رئیس اداره صمت طبس، با بیان این که اعتبار دو 
پروژه نیروگاه حرارتی و تجهیز و توسعه پروده چهار از 
طریق فاینانس تامین می شود، افزود: فاینانس پروژه 
نیروگاه حرارتی بعد از طی مراحل مختلف از جمله 
پذیرش عاملیت توسط یکی از بانک ها و مصوبه های 

شورای اقتصاد به دلایل بسیاری از جمله تشدید تحریم 
ها، کمبود نقدینگی و ... عملیاتی نشد. افزون بر این 
برای پروده چهار، فاینانس نهایی و بعد از آن مجری 
و پیمانکار پروژه انتخاب شد که آن ها هم سایت پلن، 
محل کارگاه های استخراجی و ساختمان اداری را 
پیاده سازی کردند اما این پروژه با این که در اختیار 
ایمیدروست، روند کار به دلیل شرایط تحریم و ... با 
کندی پیش می رود. به گفته وی، اولویت اصلی بعد 
از استخراج، فراوری زغال سنگ است و اکنون برای 
فراوری و کنسانتره این ماده به دلیل کارخانه های 
زغال شویی موجود، مشکلی وجود ندارد هر چند 
هنوز به ظرفیت اسمی نرسیده ایم چرا که کارخانه 
کک با یک سوم ظرفیت کار می کند و چهار باتری آن به 
دلیل نبود ماده اولیه که همان کک است، فعال نیست. 
به گفته وی، این اداره مجوز کارخانه تولید پی وی سی 
از کک را صادر کرده است اما هنوز سرمایه گذاران با 
هم به نتیجه نرسیده اند تا زمینه احداث آن را فراهم 
کنند. او تعداد شرکت های فعال زغالی شهرستان را 
20 شرکت با فعالیت بیش از پنج هزار نفر اعلام و اظهار 
کرد: عمده خروجی فراورده های زغالی در کارخانه 
های کک سازی استفاده می شود. به گفته زارع نیا، 
برای جلوگیری از خام فروشی این ماده معدنی؛ چرخه 
فراوری در صنایع بالا و پایین دست در دستور کار است.

مثلث چالش برانگیز در قطب زغال سنگ کشور

روند کند 2 پروژه زغالی طبس
با خبرنگاران

امام جمعه قاین :

 امر به معروف و نهی از منکر باید نهادینه شود

حقانی - امر به معروف و نهی از منکر باید در جامعه نهادینه شود. امام جمعه قاین در 
جلسه ستاد امر به معروف و نهی از منکر شهرستان گفت: برای احیا و ترویج امر به 
معروف و نهی از منکر باید بیشتر کوشید. حجت الاسلام والمسلمین »رحمانی«، 
ادامه داد: حرکت امام حسین )ع( برای احیای امر به معروف و نهی از منکر و زنده 

نگه داشتن دین بود و امروز اسلام به خاطر قیام آن حضرت زنده است. 

۱60 موقوفه با نیت محرم در فردوس 

نیت بیش از 160 موقوفه فردوس در »طرح شمیم حسینی« از ابتدای محرم 
امسال در حال اجراست. رئیس اداره اوقاف و امور خیریه فردوس، گفت: 
به منظور اجرای نیات واقفان، 600 میلیون ریال به 1۵ هیئت روستایی و 
شهرستان کمک شد تا برای اطعام عزاداران حسینی هزینه شود. »محمد 
رضا حاجتی«، ادامه داد: موقوفه های میرعلی بیک، میرزا کاظم وزیر )هیئت 
ابوالفضلی)ع((، عنبری )هیئت موسی بن جعفر)ع((، هیئت امام حسن 
مجتبی )ع( و هیئت طفلان مسلم به صورت شاخص نیت واقفان ویژه ماه 
محرم است. او، مراسم روضه خوانی در امامزادگان سید محمد و سید ابراهیم 
فردوس، اعزام چهار روحانی به روستاهای مهوید، انارستانک، خانیک و افقو و 
برپایی مجالس سوگواری از محل موقوفه ها را از دیگر برنامه های در حال اقدام 

و اجرا در ماه محرم اعلام کرد.

60 خادم در موکب امام رضا )ع( قاینات
پیاده روی اربعین حسینی یک پدیده بزرگ اعتقادی، اجتماعی و فرهنگی است. 
مسئول موکب امام رضا )ع( قاینات در جلسه برنامه ریزی اعضای این موکب، گفت: 
امسال هدایا و نذورات مردمی قاینات به وسیله شش دستگاه تریلی و کامیون به 
کربلا منتقل می شود. »جعفر حقانی« افزود: بیش از 60 خادم در عمود 823 
اتوبان نجف به کربلا از بیش از یک میلیون زائر اربعین حسینی با اسکان، تغذیه و 
ارائه خدمات بهداشتی و درمانی، خیاطی و ... به مدت 10 روز پذیرایی می کنند.

کامیون داران سرایان 

موکب برپا می کنند
موسوی- موکب کامیون داران و رانندگان سرایان 
برای پذیرایی از زائران اربعین برپا می شود. 
»حسن پور« مسئول ستاد اربعین حسینی سرایان، 
در کارگروه فرهنگی اجتماعی این شهرستان، از 
آمادگی این ستاد برای شرکت در اجتماع بزرگ 
اربعین حسینی خبر داد و ابراز امیدواری کرد 
که مجموع کمک های مردم شهرستان به 200 
میلیون تومان برسد. معاون برنامه ریزی و امور 
عمرانی فرماندار سرایان هم تشکیل ستاد اربعین 
در روستاها را اقدامی خوب به منظور جذب بالای 
مشارکت مردمی اعلام و اظهار کرد: شناسایی 
نقاط قوت، ضعف، تهدیدها و فرصت ها میراث 
گران بهایی است که توجه به آن سبب کاهش 
آسیب پذیري، رفع مشكلات و ارتقای توانمندي 
ها در تداوم این حركت بزرگ اعتقادي و معنوي 
می شود که باید دست اندركاران به آن توجه 
کنند. »خزاعی« ادامه داد: راهپیمایی اربعین، 
از بزرگ ترین اجتماع ها در جهان است كه براي 
بهتر برگزار شدن آن همه باید تلاش کنیم. وی 
در آستانه هفته بزرگداشت دفاع مقدس اظهار 
کرد: یکی از مهم ترین و با ارزش ترین فعالیت 
هاي كشور گرامی داشت هفته دفاع مقدس است 
چرا که داشته هایمان از ایثارگري شهدا و دفاع 

مقدس است.

سامان دهی 6 هزار قطعه 
سفال قدیمی

شـش هـزار قطعـه سـفال قدیمی کشـف شـده در 
کاوش هـای باسـتان شناسـی شهرسـتان هـای 
مسـئول  شـد.  سـامان دهی  طبـس  و  قاینـات 
فرهنگـی،  میـراث  کل  اداره  پژوهـش  حـوزه 
صنایـع دسـتی و گردشـگری، با اشـاره بـه اجرای 
طـرح پژوهشـی سـامان دهی مطالعـه و پژوهـش 
سـفالینه هـای طبـس و قاینـات، گفت: ایـن طرح 
پژوهشی، طی شـش ماه انجام شد. سـید »احمد 
برآبـادی« هزینـه اجـرای ایـن طـرح پژوهشـی را 
۵0 میلیون تومـان اعـلام و اظهارکرد: بر اسـاس 
پژوهـش انجـام شـده، قدمـت ایـن سـفال هـای 
قدیمی بـه دوران پیش از تاریخ تا دوران اسـلامی 

و معاصـر مـی رسـد.

»جلک«، برند محصولات نساجی نهبندان

محصولات نسـاجی نهبندان صاحب برند »جلک« شـد. مسـئول میـراث فرهنگی، 
صنایـع دسـتی و گردشـگری نهبندان، گفـت: نهبنـدان تنها شهرسـتانی اسـت که 
در حوزه برندسـازی در رشـته های نسـاجی سـنتی اقدام کـرده اسـت و هنرمندان 
صنعت نسـاجی سـنتی آن در رشـته هـای بـرک، پارچـه ملـه و توبافـی از این بـه بعد 
تولیـدات خـود را بـا برنـد »جلک« بـه بـازار معرفی مـی کننـد. »حسـین شـبانی«، با 
اشـاره بـه وجـود 30 رشـته در حـوزه صنایع دسـتی شهرسـتان، افـزود: بـرک بافی 
و جاجیـم کلکـی از جملـه رشـته هـای منسـوخ شـده اسـت کـه بـرای احیـای آن هـا 
تـلاش مـی شـود. بـه گفتـه وی، 20 کارگاه رسـمی صنایـع  دسـتی در نهبنـدان 

فعالیـت مـی کند.

از گوشه  و کنار استان

جاده خضری ـ کارشک در عاشورا یک طرفه می شود

سدیدی-  جاده خضری دشت بیاض به امامزاده عبدا... روستای کارشک؛ صبح 
عاشورا یک طرفه می شود. رئیس پلیس راه قاینات در جلسه برنامه ریزی تامین 
نظم و امنیت مراسم محوری روز عاشورا در خضری دشت بیاض، از عزاداران 
خواست خودروهای خود را در حد فاصل روستای بسکاباد تا کارشک متوقف 
نکنند.  سرگرد »رضایی«، افزود: در روز عاشورا یک تیم از نیروهای گشتی 
قاینات در امامزاده عبدا... روستای کارشک مستقر می شود و کار نظارت بر 
طرح ترافیکی را بر عهده خواهد داشت. »خسروی«، بخشدار نیمبلوک هم با 
تاکید بر این که از ورود هر گونه طبل به امامزاده عبدا...کارشک در روز عاشورا 
جلوگیری می شود، گفت: از ساعت 9:30 عاشورا 22 هیئت هر کدام چند 

دقیقه در صحن امامزاده عزاداری می کنند.

 اعتبار برای کتابخانه یک محله محروم قاین  
ــهری در  ــدف ش ــای ه ــه ه ــی محل ــرح بازآفرین ــل ط ــان از مح ــون توم 432 میلی
ــس  ــه رئی ــه گفت ــد. ب ــوب ش ــی مص ــه عموم ــداث کتابخان ــور اح ــه منظ ــن و ب قای
اداره امــور کتابخانــه هــای عمومــی قاینــات ایــن بنــا توســط راه و شهرســازی در 
یکــی از محلــه هــای محــروم شــهر ســاخته می شــود. »مــددی« هــدف از ســاخت 
کتابخانــه در ایــن محلــه هــا را به ســازی و بهبــود شــاخص هــا در بافــت فرســوده 
اعلام کــرد و احــداث کتابخانه را یکــی از مولفــه های توســعه خوانــد. وی گفت: 
بــه ایــن منظــور 432 میلیــون تومــان مصــوب شــد امــا بنــا بــا ایــن اعتبــار بــه 70 
درصد پیشــرفت می رســد و برای ســال آینــده بایــد 300 میلیــون تومــان اعتبار 

پیــش بینــی شــود. 


